ACTA

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2022/2023

POR LA ADMINISTRACION

D? A. Lourdes Paredes Gonzalez.
D. Esteban Garrido Arnaez

D? Beatriz Gallego Lopez

D2. Concepcién Garcia del Rio.

D. Javier Alvarez Peén

D. Angel Garcia Solla

D2 M.2 José Ares Modino

D. José Maria Pérez Gutiérrez

D2 Luisa M? Lorenzana Garcia

POR LAS ORGANIZACIONES
SINDICALES

CSIF
D. Javier Ampudia Alonso
D. M.? Dolores Ruiz Aguado

STECyL-i )
D. Javier Sarmiento Amez
D. Almudena Fernandez Villadangos

ANPE
D? Manuela Diez Fernandez
D? Francisca Puente Durante

CC.00
D. José Antonio Alegre Lopez
D. Astor Garcia Suarez

SP-UGT
D. M.2 Cristina Fernandez Gonzalez

LEON

En Leon siendo las 09:00 horas del dia 24 de
febrero de 2022, se relnen los asistentes al margen
relacionados, para mantener una reunién telematica
derivada de la Mesa Sectorial de Educacion, con arreglo
al siguiente

ORDEN DEL DIA

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de Maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.

El Director Provincial da la bienvenida a los
asistentes.

Antes de comenzar la reuniéon toma la palabra
CSIF solicitando que se refleje en el acta lo que se
negocie de acuerdo con los criterios.

CCOO seiiala que los criterios incorporan mejoras
que permiten abordar el estudio y creacién de plazas,
solicita que se negocie y se cumplan los criterios. Pide
que consten en acta tres cuestiones:

1.-Sefalar el desacuerdo a que esta reunidn se
celebre de forma telematica.

2.- Con caracter general que se creen las plazas
que hayan estado habilitadas en la plantilla funcional. No
entiende el motivo por el gue no se ha entregado la
plantilla funcional a las organizaciones sindicales.

3.- Tienen razones para pensar que los datos que
tienen no se ajustan a la realidad

Desde la Administracion se responde que se hara
el estudio y negociacién de cada plaza de acuerdo con
los criterios establecidos y que constara en el acta

Que el formato de reunién es adecuado e igualmente eficaz.
SP-UGT toma la palabra para comunicar que no entra en la negociacion. Entregara un

escrito que se adjuntaré al acta.

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas juridicas del cuerpo de Maestros.

Se inicia la reunion para tratar el punto indicado en el “orden del dia”.

Tras el estudio de la propuesta de modificacion de plantillas juridicas del cuerpo de
maestros, presentada previamente por la Administracion, y de las alegaciones remitidas por las
Organizaciones Sindicales se ha llegado al resultado, que se recoge en el ANEXO |
PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacion de plantillas juridicas de otros cuerpos
docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administracion y de las
alegaciones enviadas por las Organizaciones Sindicales, se ha llegado al resultado, que se

recoge en el ANEXO II.

Se acuerda realizar un estudio de los Centros y del programa de compensatoria para el

curso proximo.

Se da por finalizada la reuniéon cuando son las 14:55 h. del dia de la fecha.



MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2022 - 2023

ANEXO |
2. REUNION con 00SS
Etapas
1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
2. ALEGACIONES DE Q0SS
3. RESULTADO REUNION EN DDPP

LEON Etapas: 1 2 3 1 2 3

LOCALIDAD Observaciones RESULTADO_
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (itinerancias...)

ASTORGA | ; 1
CEIP ANGEL GONZALEZ ALVAREZ PRI \ — |+ PRI | — | +1 +#1 ACUERDO
24000451 . ‘ | [

BAREZA {LA) [ NO CUMPLE
ZEIP TELENG e PRI - | - CRITERIOS
24016614 . | | |

JIMENEZ DE JAMUZ [

MPLE

CRA ERIA-JAMUZ PRI | +1 ' i PRI wr!| | e f‘é‘; ICTLEJRIOS
|
24018143 . |

LORENZANA [

CRA MAESTRO EMILIO A. PRI +1 | #1 | + PRI +1 [ +1 | +1 ACUERDO
24018179 . ‘
N@CEDA ‘
‘ ESPERAR
ERA NOGEDA El | — |+ |~ B | =" - EVOLUCION
4018325 . | |
UEBLA DE LILLO i [ MPLE
fCRA PUEBLA DE LILLO e | e PRI =) B | — %%ﬁlémos
24018362 . | |

PUENTE ALMUHEY |
CRA PUENTE ALMUHEY PRI — 41+ PRI — #1 | # ACUERDO
24018386 . | ‘

QUINTANA DE RUEDA |

‘ | NO CUMPLE

CRA QUINTANA DE RUEDA - == - PRI S | —

| \ CRITERIOS
24018398 . |
ROBLES DE LA VALCUEVA [ |

| | MPLE
CEIP MENENDEZ PIDAL - el Rl PRI | — |+ | — h(I:cl)alchémos
24006712 . |
SANTA MARIA DEL PARAMO T T

[ | ESPERAR
CEIP BENITO LEON PRI e | |- PRI | — | #1 | — EVOLUCION
24010958 . |

[ TROBAJO DEL CAMINO ESPERAR
CEIP TREPALIO PRI e PRI — T e EVOLUCION
24010077 .

URDIALES DEL PARAMO [

NO CUMPLE
CRA BUSTILLO DEL PARAMO — wa | s | e PRI —_ | -

CRITERIOS
24018088 . |

VEGUELLINA DE ORBIGO | ‘

CEIP MARTIN MONREAL PRI — | +1 | #+1 PRI — ACUERDC
24015397 . |

VENTAS DE ALBARES (LAS) [ [ PERAR
CRA VALLE DEL BOEZA PRI o | wd | e PRI o | | El\E/Sé LILEJCION
24018040 . |

VILLACEDRE ; [

CRA VILLACEDRE PRI +1 41| #1 PRIt | +1 | +1 | +1 ACUERDO
24018519 . - | ‘ 0 | R o —

VILLACEDRE [ i [ |
CRA VILLACEDRE PRI | — | #1 | # EF iti — | #1 | #1 ACUERDO
24018519 . | | |

VILLANUEVA DE CARRIZO [ ‘ | [

| NO CUMPLE
CRA TRES RIOS e el Bl B PRI ol e e CRITERIOS
24018167 . | |

VILLACBISPO DE LAS REGUERAS j [ ; i ESPERAR
CEIP LOS ADILES PRI | — | #1 — PRI | — |+ | = BB
24022171 . \ |

VILLAQUILAMBRE 1 | ESPERAR
CRA VILLAQUILAMBRE PRI — | #1 | - PRI | ——  +1| — EVOLUCION
24018313 .

ARMUNIA [

{ NO CUMPLE
CEIP LOPE DE VEGA PT e CRITERIOS
24005240 .
ARMUNIA ‘
| NO CUMPLE
CEIP PADRE MANJON - - = - PT = | #E ] = CRITERIOS
24005252 .

ASTORGA [ | N ‘ NO CUMPLE
CEIP ANGEL GONZALEZ ALVAREZ - | | e ALiti | — 4 | —

‘ CRITERIOS
| 24000451 . —— | i - _
ASTORGA ‘ \ NO CUMPLE

CEIP ANGEL GONZALEZ ALVAREZ e DR | AL —_ - CRIERIGS
24000451 .

BANEZA (LA) 1 ; NG CUMPLE
CEIP SAN JOSE DE CALASANZ s [ Koo PT — ] - BRITERIGS
24000618 .

BEMBIBRE i ‘

. ‘ ‘ NO CUMPLE
CEIP SANTA BARBARA s SR (e S ALiti | — | 1 | — CRITERIOS
24016456 .




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2022 - 2023

ANEXO |
1 LEON Etapas: 1 2 3 1 2 @
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
= CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (iinerancias...)

BEMEIBRE I ‘ NO CUMPLE
CEIP SANTA BARBARA el e (e AL o= [ e CRITERIOS
24016456 . | ‘ |

BEMBIBRE [ [ - | | NO CUMPLE
CP MENENDEZ PIDAL B LA PTL | =] A [ CRITERIOS
24000841. | | S B I S o g ] S

BEMBIBRE } NO CUMPLE
CP MENENDEZ PIDAL - | s [ PT el ool come CRITERIOS
24000941 . |

CAMPONARAYA ; | NO CUMPLE
CEIP SAN ILDEFONSO - i i PTiti | — | -1 J s CRITERIOS

| 24002238. . i | 4 | - e ol e

CAMPONARAYA | bl NO CUMPLE
CEIP SAN ILDEFONSQ SR [ o (s PT el B 1 CRITERIOS
24002238 . | | Ll

COLUMBRIANOS | ’ N NO CUMPLE
CRA ALBORADA e e e ALiti | | 1| — CRITERIOS

| 24018131, | I I N S = e

COLUMBRIANOS NO CUMPLE
CRA ALBORADA — ‘ - - | - AL | - R CRITERIOS
24018131 . |

FUENTESNUEVAS | ! |
CEIP LA COGOLLA - OIS (h— - PT — | #1 ] +1 ACUERDO
24008125 . |

HOSPITAL DE ORBIGO . NO CUMPLE
CRA HOSPITAL DE ORBIGO e e e PT e Il CRITERIOS
24018283 . |

LEON

NO CUMPLE
CEIP CAMINO DEL NORTE — | - = - PT — | #2) — CRITERIOS
24021981 . |

LEON '

. NO CUMPLE
CEIP LA PALOMERA —_ || - - PT | —|#| — CRITERIOS
24016547 . | | {

LEON ' [ | NO CUMPLE
CEIP QUEVEDO SR e PT | — |+ — CRITERIOS
24005811 . | | ||

LEON [ [ NO CUMPLE

"CEIP SAN CLAUDIO - | =|== i ) e R CRITERIOS
24005604 . [ \ | |

LORENZANA [ T | NO CUMPLE
CRA MAESTRO EMILIO A. e PTIti | — |+ | — CRITERIOS
24018179 . ||
AVATEJERA [ ‘ | NO CUMPLE

YCEIP VILLA ROMANA e e e PT — | | CRITERIOS
24022249 . | |

| [FONFERRADA | ‘ l NO CUMPLE
f{:??zc%MPOSTILLA - 5 | PT || l H | ine CRITERIOS
ONFERRADA ; » | NO CUMPLE
gﬁ;gﬁ;fgus MAESTRO S | === PTiti | --l -1 | = CRITERIOS
. | | |

PONFERRADA e N O — F -1 - | NO CUMPLE
0 } \ | NO CUMPLE
CEIP JESUS MAESTRO — |- PT" w41 | CRITERIOS
24008010 . L

PONFERRADA - ‘ [ ] NO CUMPLE
CEIP PENALBA e B el e PT — || = CRITERIOS
24016407 . | ‘ !

SAN ANDRES DEL RABANEDO - . NO CUMPLE
CEIP TEODORO MARTINEZ GADANON e e et PT ‘ e e e CRITERIOS
24010016 . | |

TROBAJO DEL CAMINO } : i [ NO CUMPLE
CEIP TREPALIO e e PT | — |+ — CRITERIOS
24010077 . | | | !

VEGUELLINA DE ORBIGO R \ NO CUMPLE
CEIP MARTIN MONREAL ol (R e L e R B B CRITERIOS
24015397 . : i R | | S . N |

VEGUELLINA DE ORBIGO 3 ‘ NO CUMPLE

. gf{)ll:s:rg;RTlN MONREAL N o [ S ALy e i | = CRITERIOS
\ VILLAOBISPO DE LAS REGUERAS ‘ 1 } | NO CUMPLE
CEIP LOS ADILES —| =] - PT | — |+ ] — CRITERIOS

24022171 R S I ) o T

VILLAOBISPO DE LAS REGUERAS ‘ ‘ | NO CUMPLE
CEIP LOS ADILES — | e | o= | = AL | e | mmm | aem Eliminar itinerancia CRITERIOS
24022171 . ! !

VIRGEN DEL CAMINO (LA) 1 . | NO CUMPLE
CEQ CAMINO DE SANTIAGO S Lo e | e PTiti | — | -1 | — CRITERIOS
240173315. ) . N . ) ! | = | | | .

VIRGEN DEL CAMINO (LA) [ NO CUMPLE
CEO CAMINO DE SANTIAGO - | i PT" e | o] 4 o CRITERIOS
24013315 .




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2022 - 2023

ANEXO |
LEON Etapas: 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADQ
CENTRO UNIDADES PUESTOS de Ia Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (linerancias...)
ARMUNIA | |
IES ANTONIO GARCIA BELLIDO - [ —| =] - co | —|# ‘ — EE%T_'EE‘:‘EN
24005355 . | | ‘
LEON | . I
CEIP ANEJAS / DE PRACTICAS - | | - cCoO | — |+ i — hé%ﬁggg‘g
24016331 . | | | |
LEON [ ‘
CEIP PONCE DE LEON — S N co | 1| - %%ﬁ:g%sg
24005446 . | |
PONFERRADA [ |
CEIP PENALBA - el el co — || - r::%?rgg:&;
24016407 . | |
VALDERAS | | o
| r | Afiadir itinerancia a la IES

CEIP NTRA. SRA. DEL SOCORRO - . ! | coiti | +1 | +1 | +1 Gcioviant And Es da alaras ACUERDO
24012785 . | |
VALENCIA DE DON JUAN ‘ [ | \ [ |

s | o | asw | | aw | . NO CUMPLE
CEIP ,BERNARDINO PEREZ ‘ co i [ +1 i CRITERIOS

24018224 .




MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS.

LR Junta de
@a Castilla y Leon CURSO 2021-2022.
Consejeria de Educacién ANEXO Il

Direccion General de Recursos Humanos PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

ACTA NEGOCIACION O0SS-REUNION PROVINCIAL.

sciclidad Prop RESULTADO Variacion
ASTORGA 0591201 CP - Cocinaypasteleria ~ CREACION  ESPERAR EVOLUCION
IES ASTURICA AUGUSTA |
/ 24018775
0591206 IE - Instalaciones i CREACION ESPERAR EVOLUCION
- electrotécnicas nin . R B
BEMBIBRE 0591208 MV - Mantenimiento de | CREACION ESPERAR EVOLUCION
IES ALVARO YANEZ vehiculos : -
24016225 7
E: BONAR 0590004 LC - lengua castellanay CREACION i ACUERDO +1
|IES PABLO DIEZ i literatura :
24018787 , o
\) 10590061  EC - Economia CREACIGN  ESPERAR EVOLUCION
FUENTES NUEVAS 10580018 TC - Tecnologia CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
IES FUENTESNUEVAS i !
0530118 SA - Procesos sanitarios . CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0591208 LAB - laboratoric | CREACION ESPERAR EVOLUCION
10591214 EPA - Operacionesy equiposde ~ CREACION ESPERAR EVOLUCION
elaboracion de productos
0591219 PDC - Procedimientos de CREACION P ACUERDQ +1
! diagndstico clinicoy s
: ortoprotésico
LEON 10590017  EF - Educacién fisica  CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES LEGIO VI
LEON 0590004 LC - lenguacastellanay - CREACION ACUERDO S
IES GRDORNO It literatura i
24006049
0590007 FQ - Fisicayquimica N CREACION ACUERDO +1
0550017 EF - Educacidn fisica CREACION ACUERDO +1
ﬂ, 0580018 TC = -  Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
1 L/ 0591222 PGA -  Procesos de gestion CREACION ESPERAR EVOLUCION
= 7’ administrativa
| 0591225 SC - Servicios a la comunidad " CREACION ESPERAR EVOLUCION
LEON 0590102 AQI - Anélisisy guimica industrial  CREACION ACUERDO +1
J \ IES PADRE ISLA
24006050
0591215 OP - Dp_s_eraciq_ne_:s de procesos CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
Pagina 1de 2
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Sf LEON
\ LL A ing Propuasia Yoriagion
CENTEO
LEGN 0590004 LC - Lengua castellanay CREACION ESPERAR EVOLUCION
:\ IES GINER DE LOS RIOS literatura
0591220 PSA - Procedimientos sanitarios CREACION ESPERAR EVOLUCION
, y asistenciales o ,
LEON 0590061 EC - Economia CREACION ACUERDO 1
IES LANCIA
2E931§97 !
LEON 0590008 BG - Biologia y geologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES ERAS DE RENUEVA
24017904 B _
EON 0590125 SEA - Sistemas electrotéecnicos y CREACION ESPERAR EVOLUCIO
CIFP TECNOLOGICO INDUSTRIAL automaticos
N 0590011 N - Inglés CREACION ESPERAR EVOLUCION
CIUDAD DE LEON i
22250
0590101 AE - Administracion de CREACION ACUERDO +1
) ) empresas B B !
0591201 CP ol Cocinaypasteleria o CREAC%ON NO CUMPLE CRITERIOS ! B
0591203 EST - Estética CREACION ACUERDO +1
0591222 PGA -  Procesos de gestion CREACION ACUERDO +1
] administrativa ..
PONFERRADA 0590011 N - Inglés CREACION  ESPERAR EVOLUCION |
CIFP DE PONFERRADA ! :
24022432 . 7 1 !
0590107 IF - Informatica __CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
VILLABALTER 0590011 N - inglés CREACION ACUERDO +1
IES SAN ANDRES |
24016481 _ . !
0590107 IF - Informatica CREACION ACUERDO +1
LEON 0591204 FIM - Fabricacion e instalacion CREACION ACUERDO +1
C.EDUCACION PERSONAS ADULTAS : de carpinteria y mueble
FAUSTINA ALVAREZ G.
24018799 |
LEON 0591225 SC - Servicios a la comunidad CREACION ACUERDO +1
SEDE LEON 2
24700094 7 B 7
LEON 0591225 SC - Servicios a la comunidad CREACION ACUERDO +1
SEDETEON 1
24700148 B
LEGN 0594423 PIN - Piano CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
CONS. PROFESIONAL DE MUSICA
DE LEON
24022122
0594423 PIN - Piano CREACION NG CUMPLE CRITERIOS

L PONFERRADA

\ CONS. PROFESIONAL DE MUSICA
CRISTOBAL HALFFTER
24017369
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Servicios Servicios
Publicos Publicos

Ensentanza Leon

Castilla y Leon IETRSEOIE |

NEGOCIACION DE PLANTILLAS

UGT se muestra contraria a la negociacion de plantillas en base a unos criterios que
siguen manteniendo la jornada de 37,5 horas, sin respetar el Acuerdo de las 35 horas ni
el mandato del Cortes en la Mocion (M/000151-01) aprobada el 20 de octubre de 2021.

La Consejeria de Educacion sigue sin proporcionar los datos relativos a las actuales
plantillas de profesorado en los centros educativos de Castilla y Leén por lo que las
organizaciones sindicales desconocemos el numero de docentes y sus condiciones
laborales (horario, ratio alumnado, ...) o que hace muy dificil rebatir cualquier propuesta
realizada por la Administracion.

La propuesta de esta Administracion de una creacién neta de 112 plazas es claramente
insuficiente y solo representa menos del 0,4% del profesorado de Castilla y Ledn. En el
estudio elaborado por UGT se considera que se podrian/deberian consolidar casi 2.500
plazas mas en base una jornada de 35 horas revertiendo asi los recortes de 2012.

UGT se muestra critica con la publicacion de los documentos de trabajo enviados y
sospecha que la Administracion mantiene estos comportamientos con el fin de
publicitar una imagen positiva de la Consejeria de Educacion, dialogante y negociadora,
vy que las organizaciones sindicales firmantes del Acuerdo de esta supuesta mejora
puedan vender a la comunidad docente un incremento de las plazas de plantilla juridica.

La propuesta inicial de la Administracion queda lejos de cumplir el Acuerdo de 19 de
mayo de 2006 en relacién con la plantilla organica/plantilla funcional y ni siquiera
alcanza la tasa de interinidad del 5%. Por todo ello, tememos que la propuesta final
resultante, tras una supuesta negociacién, tampoco alcanzara esos objetivos.

En Ledn, a 24 de febrero de 2022.
Fdo. Alberto Alvarez Garcia,

Secretario Provincial del Sector de Ensefianza de SP-UGT Ledn.

Firmado por ALVAREZ
GARCIA, ALBERTO
(FIRMA) el dia
22/02/2022 con un
certificado emitido

A/A DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACION DE LEON

A/A DIRECTORA GENERAL DE RRHH DE LA CONSEJERIA DE EDUCACION DE LA JUNTA
DE CASTILLA Y LEON



